
 C-108-09-2021

Votants :  78

Convocation du Conseil d’Agglomération :
le 20 septembre 2021

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL

Séance du 27 septembre 2021

SEV - AVENANT 2 RELATIF AU MARCHÉ DE TRAVAUX DE RENOUVELLEMENT DE LA CONDUITE D'EAU DE CRAMEUIL À BESSINES

Titulaires présents :
Jérôme BALOGE,  Ségolène BARDET,  Fabrice BARREAULT,  Daniel  BAUDOUIN,  Valérie  BELY-VOLLAND, Jacques BILLY,  Gérard BOBINEAU,  Claude BOISSON, Marie-
Christelle  BOUCHERY,  Cédric  BOUCHET,  Sophie  BOUTRIT,  Christian  BREMAUD,  Alain  CANTEAU,  Alain  CHAUFFIER,  Clément  COHEN,  Olivier  D'ARAUJO,  Thierry
DEVAUTOUR,  Jean-Pierre DIGET, Patricia  DOUEZ, Romain DUPEYROU, Emmanuel EXPOSITO, François GIBERT, Anne-Sophie GUICHET, Thibault  HEBRARD, Florent
JARRIAULT, Nadia JAUZELON, Yann JEZEQUEL, Guillaume JUIN, Gérard LABORDERIE, Alain LECOINTE, Philippe LEYSSENE, Sonia LUSSIEZ, Elisabeth MAILLARD, Sophia
MARC, Bastien MARCHIVE, Elmano MARTINS, Sébastien MATHIEU, Philippe MAUFFREY, Dany MICHAUD, Marie-Paule MILLASSEAU, Marcel MOINARD, Lucy MOREAU,
Aurore NADAL, Rose-Marie NIETO, Frédéric NOURRIGEON, Michel PAILLEY, Franck PORTZ, Claire RICHECOEUR, Corinne RIVET BONNEAU, Agnès RONDEAU, Noëlle
ROUSSEAU, Jean-François SALANON, Florent SIMMONET, Dominique SIX, Johann SPITZ, Philippe TERRASSIN, Séverine VACHON, Yvonne VACKER, Nicolas VIDEAU.

Titulaires absents ayant donné pouvoir :
Stéphanie ANTIGNY à Florent SIMMONET, Jean-Michel BEAUDIC à Christian BREMAUD,  François BONNET à Olivier D'ARAUJO, Yamina BOUDAHMANI à Thibault
HEBRARD, Sophie BROSSARD à Sonia LUSSIEZ, Françoise BURGAUD à Jean-Pierre DIGET, Gérard EPOULET à Yann JEZEQUEL, Cathy Corinne GIRARDIN à François
GIBERT, François GUYON à Romain DUPEYROU, Christine HYPEAU à Nicolas VIDEAU, Lucien-Jean LAHOUSSE à Dominique SIX, Anne-Lydie LARRIBAU à Michel PAILLEY,
Gérard LEFEVRE à Ségolène BARDET, Alain LIAIGRE à Clément COHEN, Eric PERSAIS à Jérôme BALOGE, Nicolas ROBIN à Philippe TERRASSIN, Mélina TACHE à Yvonne
VACKER, Florence VILLES à Bastien MARCHIVE, Lydia ZANATTA à Marie-Paule MILLASSEAU.

Titulaires absents  :
Christelle CHASSAGNE, Richard PAILLOUX.

Titulaires absentes excusées :
Annick BAMBERGER, Jeanine BARBOTIN.

Président de séance : Jérôme BALOGE

Secrétaire de séance : Michel PAILLEY



C-108-09-2021

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DU NIORTAIS

CONSEIL D'AGGLOMÉRATION DU LUNDI 27 SEPTEMBRE 2021

SEV - AVENANT 2 RELATIF AU MARCHÉ DE TRAVAUX DE RENOUVELLEMENT DE LA
CONDUITE D'EAU DE CRAMEUIL À BESSINES

Monsieur Elmano MARTINS, Vice-Président Délégué, expose,

Après examen par la Conférence des Maires,

Sur proposition du Président,

Vu le Code de la Commande Publique ;

Vu l’arrêté préfectoral du 10 décembre 2019 relatif à la modification des statuts de la CAN suite au
transfert de compétence eau potable conformément à la loi Notre du 7 août 2015 ;

Vu le marché n°20MDIST02 relatif aux travaux de renouvellement de la conduite d’eau de Crameuil –
Bessines (79) signé entre le Service des Eaux du Vivier et la SARL TTPI, notifié le 26 octobre 2020 ;

Vu l’avenant 1 à ce marché notifié le 6 mai 2021 ;

Considérant que le coût des travaux doit à nouveau être modifié pour tenir compte des nouvelles
difficultés  techniques  intervenues  en  cours  de  chantier  et  de  la  nécessité  de  prestations
supplémentaires pour :

- la tenue du chemin communal en terre devant 2 entrées de champs (suite au passage de la
tranchée), 

- la fourniture et la pose d’un équipement de robinet en PE, 
- le remplacement du poteau incendie hors service de la réserve, qui doit être déplacé pour

laisser l’accès au site.

Par  conséquent,  la  création  de  nouveaux  prix  est  indispensable  à  la  réalisation  complète  des
prestations objet du marché.

Il est proposé de modifier le décompte des travaux comme référencé dans le texte ci-joint de l’avenant
n°2 au marché n° 20MDIST02 relatif aux travaux de renouvellement de la conduite d’eau de Crameuil –
Bessines (79).

L’enveloppe du marché évolue en conséquence de la façon suivante :

montant initial Montant  après
avenant 1

montant  de
l'avenant 2 

montant après
avenant 2 

Montant total HT 56 840,45 64 166,35 1 639,43 65 805,78
TVA 20,00% 11 368,09 12 833,27     327,89 13 161,16
Montant total TTC 68 208,54 76 999,62 1 967,32 78 966,94



Le Conseil d’Agglomération, après en avoir délibéré :

- Approuve les modifications proposées à l'avenant n°2 au marché 20MDIST02 :  Travaux de
renouvellement de la conduite d’eau de Crameuil à Bessines (79) ; 

- Autorise le Président ou le Vice-Président Délégué à signer l'avenant au marché précité et tout
document relatif à cette affaire.

Le Conseil d'Agglomération adopte à l'unanimité cette délibération.

Pour : 78
Contre : 0
Abstention : 0
Non participé : 0

Elmano MARTINS

Vice-Président Délégué


	EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL
	Séance du 27 septembre 2021
	SEV - Avenant 2 relatif au marché de travaux de renouvellement de la conduite d'eau de CRAMEUIL à BESSINES

